
 

 
О назначении общественных обсуждений 

 по рассмотрению проекта генерального плана Октябрьского сельского 
поселения Верхнеуслонского муниципального района  

Республики Татарстан 

 
В целях реализации прав жителей Верхнеуслонского района Республики Татарстан 

на участие в решении вопросов местного значения, руководствуясь Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
законом Республики Татарстан от 23.12.2023 года № 131-ЗРТ «О перераспределении 
полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований 
Республики Татарстан и органами государственной власти Республики Татарстан в 
области градостроительной деятельности», Уставом муниципального образования 
«Верхнеуслонский муниципальный район Республики Татарстан», Положением о 
порядке организации и проведения общественных обсуждений в Верхнеуслонском 
муниципальном районе, утвержденным решением Совета Верхнеуслонского 
муниципального района от 04.06.2020 № 58-670,   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить общественные обсуждения по рассмотрению генерального 
плана Октябрьского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района 
республики Татарстан. 

2. Определить: 
2.1. Организатором общественных обсуждений по рассмотрению проекта, 

указанного в пункте 1 настоящего постановления - отдел архитектуры и 
градостроительства Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального 
района (далее - Организатор общественных обсуждений). 

2.2. Срок проведения общественных обсуждений - с 30.01.2025 по 28.02.2025 года; 
3. Организатору общественных обсуждений:  
3.1. Обеспечить проведение общественных обсуждений по рассмотрению проекта, 

указанного в пункте 1 настоящего постановления. 
3.2. Разместить на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района 

оповещение о начале общественных обсуждений по проекту генерального плана 
Октябрьского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан и на информационных стендах Октябрьского сельского 
поселения Верхнеуслонского района Республики Татарстан. 

3.3. Не позднее 31.01.2025 разместить проект генерального плана Октябрьского 
сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан и 
информационные материалы к нему в текстовой форме на официальном сайте 
Верхнеуслонского муниципального района и организовать экспозиции по проектам во 

Документ создан в электронной форме. № 6/п от 30.01.2025. Исполнитель: Нуруллина Ф.Х.
Страница 1 из 2. Страница создана: 29.01.2025 13:27



 

всех населенных пунктах Октябрьского сельского поселения Верхнеуслонского района 
Республики Татарстан. 

Предложения, замечания принимаются: 
    1) посредством официального сайта Верхнеуслонского муниципального района 
http://verhniy-uslon.tatarstan.ru/ ; 

2) в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений  
по адресу: Республика Татарстан, с. Верхний Услон, ул. Чехова, 18, либо в 

Исполнительный комитет Октябрьского сельского поселения по адресу: Республика 
Татарстан, Верхнеуслонский район, п. Октябрьский, ул. Центральная, д. 7; 

3) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции по проекту, 
подлежащему рассмотрению на общественных обсуждениях. 

3.4. По завершении общественных обсуждений подготовить и разместить на 
официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района протокол и заключение о 
результатах общественных обсуждений.  

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Верхнеуслонского 
муниципального района и на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан. 

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на руководителя 

Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района Республики 

Татарстан. 

 
 

 
Глава Верхнеуслонского 
муниципального района                                                                            Е.А. Варакин 

 

Документ создан в электронной форме. № 6/п от 30.01.2025. Исполнитель: Нуруллина Ф.Х.
Страница 2 из 2. Страница создана: 29.01.2025 13:27

http://verhniy-uslon.tatarstan.ru/

